de Reforma do Mercado Municipal, no Município de Lauro de Frei- 
tas. Contrato Nº: 123/2014. Contratante: Município de Lauro de Frei- 
tas.  Contratada:  GENES  EMPREENDIMENTOS  LTDA,  CNPJ: 
03.649.031/0001-66. Assinatura dos Contratos: 06/06/2014. Período 
Contratual: Será de 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 598.423,09 
(quinhentos e noventa e oito mil quatrocentos e vinte e três reais e 
nove centavos). Márcio Araponga Paiva - Prefeito Municipal. Lauro 
de Freitas/ Bahia, 07 de julho de 2014. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  11/2014 

 
O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições,

[...]

adjudica e homologa o resultado do Pregão acima referenciado. Ob- 
jeto: Aquisição de Ambulância para atender as necesidades da Se- 
cretaria Municipal de Saúde de Lauro de Freitas/BA. Empresa ven- 
cedora: Lote único - DISVEL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS - 
CNPJ: 14.515.456/0001-07 - Valor: R$ 235.000,00 (duzentos e trinta 
e cinco mil reais). 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  13/2014 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 

cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por- 
taria N° 172/2013, torna público para conhecimento dos interessados

[...]

a licitação na modalidade Tomada de Preços - Nº 013/2014. Objeto: 
serviços de complementação da construção de 01 (uma) creche e pré- 
escola tipo C - Padrão FNDE, Lauro de Freitas - BA. Requisitado 
pela Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA. Valor Es- 
timado: R$ 791.794,36 (setecentos e noventa e um mil, setecentos e 
noventa e quatro  reais e  trinta e seis  centavos). (Preço  Máximo). 
Período Contratual: 18 (dezoito) meses. Sessão de Abertura: 
24/07/2014 às 09 horas. Local da Sessão: Comissão Permanente de 
Licitação - Praça Martiniano Maia - Nº 25 - Sala 02, Centro - Lauro 
de Freitas/BA.

[...]

Registro de preços para aquisição de geladeira comercial para 
atender o programa de imunizações do Município de Lauro de Frei- 
tas. Empresa vencedora: Lote único - TECHCONSTRUPEL CO- 
MERCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA - CNPJ: 0615951/0001-60 - 
Valor: R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais). 

 

Lauro de Freitas, 4 de julho de 2014 
BRUNO GARCIA BARRETO 

Secretário 

OBJETO: Contratação de empresa para construção de CRAS (Centro 
de Referência de Assistência Social). VENCEDORA: P. da  Silva 
Lima Júnior Transporte e Serviços - ME.

[...]

Aquisição de suprimentos 
de informática para ampliar e melhorar a oferta dos serviços de 
informática, solicitada pela Secretaria de Assistência Social e Ci- 
dadania do municipio de Lauro de Freitas-Ba. À empresa: GIGABIT 
COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA - ME, valor global R$ 
43.645,84 (quarenta e três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e 
oitenta e quatro centavos). Data da Homologação: 07/07/2014. 

 
Lauro de Freitas, 7 de julho de 2014 

MÁRCIO ARAPONGA PAIVA 
Prefeito 

Torna público dia 21/07/2014, 09hs. objeto: Contratação de 
empresa especializada para o fornecimento, instalação e configuração